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förkunnar 

hans ankomst.
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När Betlehems klockor ringer in julen är det troligtvis folktomt 
på ”krubbans torg” och en tryckt stämning vilar över staden. 
De ivriga försäljarna står på avstånd för att se om det finns 
någon de kan sälja sina varor till. 

Ett litet barn utmanar världens ledare
För 2000 år sedan hade ett ungt par förgäves sökt efter ett 
gästhem. Då var det fullt överallt. Kejsare Augustus hade gett 
ett påbud att hela världen skulle skattskrivas. Augustus som 
tidigare hette Octavianus hade genom svek och maktspel ma-
növrerat ut sina motståndare. Senaten i Rom hade mist det 
mesta av sin makt och många senatorer hade blivit mördade. 
Augustus var enväldig kejsare.
Nu föddes ett barn i Betlehem och på hans skuldror, skulle 
herradömet vila. Hans rike skulle utmana alla jordiska riken. 
Ty Daniel hade förklarat den profetiska synen för Nebukad-
nessar, att den lilla stenen som blev lösriven, icke av männis-
kohand, föll på foten till bildstoden. Det blev slutet på alla jor-
diska riken, men stenriket uppfyllde hela jorden och den lilla 
stenen var barnet i Betlehem. 

Kan det bli frid på vår jord?
När änglarna sjöng under den mörka Betlehems natten - ”Ära 
till Gud i höjden och Frid på jorden” - så hade sången en profe-
tisk dimension. Det var inte bara frid i mångas hjärtan, nej det 
skulle bli frid på jorden. Tillkomme Ditt Rike. En frid, där inte 
längre katastrofer, pandemier eller krig skall skaka världen.
Är detta möjligt. Ja, det är inte bara möjligt, det kommer att 
bli så. Ty Gud har inte abdikerat från sin tron. Jesus skall snart 
komma tillbaka i härlighet och makt. Advent förkunnar hans 
ankomst.

Kan bön påverka en hel nation?
När jag nyligen var i Geita, Tanzania, så berättade ”The high 
Commissioner” för mig. ”När jag blev utvald till denna upp-
gift, sa jag till Gud: - Jag ger denna region till dig”. 
Robert Gabriel som är något liknande landshövding, är fri-
modig med sin kristna bekännelse. Han blev frälst i Reinhard 
Bonnkes möten i Dar Es Salaam på 90-talet. Hans liv föränd-
rades. Tillsammans med landets president och många, många 
andra så hade de bett och fastat då pandemin kom, att Gud 
skulle skona Tanzania. Enligt flera rapporter så verkar det som 
att Tanzania är förskonat från Corona. 
Kan det ha betydelse att landets ledning fastade och bad? Ab-
solut, det finns flera exempel på det i historien. 
För 10 år sedan besökte jag Oberammergau i södra Tyskland 
och såg passionsspelen som spelas upp vart 10:e år. 
När Digerdöden utrotade nästan halva Europas befolkning, så 
kom den också till Oberammergau. Några personer insjukna-
de och dog. Då gick stadens befolkning till kyrkan och ute på 
kyrkogården bad de under nöd att Gud skulle skona staden. 
Det skedde också och passionsspelen i staden påminner om 
detta bönesvar. 
Med dessa rader önskar jag dig en Välsignad Jul och ett Gott 
Nytt År!

Kan det bli frid 
på vår jord?



”
Mamma vakade 
över våra själar

KRÖNIKA 

NOTISER från när
och fjärran

David Duveskog
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Du har kanske hört det förut. Om man 
hettar upp vattnet och stoppar i en gro-
da så hoppar den snabbt ur grytan. Men 
får den vara med från början och vattnet 
värms långsamt så dör den. 

Vi lever i en värld som på många sätt går 
åt fel håll. Långsamt har utvecklingen 
gjort att man vant och anpassat sig.  Det 
som var otänkbart förr är godtagbart 
idag. 
Tänk bara på råheten i TV programmen. 
Som barn minns jag hur mamma vakade 
över våra själar. När svordomarna kom 
från TV rutan eller våld och död så gick 
hon helt sonika fram till Tv:n och stäng-
de av.  Främlingen som kom in i hemmen 
i vår barndom fängslade oss alla.

Men det mesta av det nya är på både gott 
och ont. Tack och lov så finns det kristna 
kanaler. De blir både fler och allt bättre. 
Vi tackar Gud för den möjlighet som nu 

erbjuds. Trosgnistan har som aldrig förr 
fått var med och göra program. Program 
som blivit mycket uppskattade.

Efter ett TV program för ett tag sedan 
fick jag ett mejl från en dam på 89 år. 
Hon hade sett vårt program och blivit 
berörd av det personliga tilltalet. 
Hon hade vänt Gud ryggen i sin ungdom 
men nu av en händelse fått in kanal 10. 
Jag kände förtroende för er, skrev hon. 
Det är nog det bästa betyg man kan få. 
Förtroende. Det är inget man kan ta sig. 
Det måste man på något sätt förtjäna. 

Vi möts till bön varje morgon på Tros-
gnistan och ofta ber vi om Guds hjälp att 
kunna förvalta förtroendet. Ett förtro-
ende som visas i de gåvor som ges trots 
svåra tider och pandemier.
Vi vill fortsätta att vara ett salt i tiden och 
ett ljus som lyser i en mörk värld. Gud 
hjälpe oss! Amen.

Rapporter
Under december månad skickar vi ut 
många rapporter till missionens under-
stödjare.
En del av de mer  allmänna rapporterna 
från t.e.x Hjärtefadder och Tillsammans 
för skörden m.m. skickas ibland ut via 
mejl. På detta sätt kan vi sänka vår por-
tokostnad. 

Vi har inte mejladresser till alla våra un-
derstödjare, så många rapporter skickas 
fortfarande ut som brev.

Om du fått en rapport på mejl, men is-
tället önskar få den som brev, eller om 
du fått en rapport som brev, men hellre 
vill få den på mejl, skicka ett meddela till 
info@trosgnistan.se. 

Tack för ditt trofasta understöd

Givmildheten har varit stor 
Vi är så rörda över den stora generositet 
som givare visat mot Trosgnistan under 
året. När pandemin covid-19 slog ner 
som en bomb i början av året undrade vi 
hur det skulle påverka givandet.

Vi tackar också Gud för att vi fått många 
nya givare, inte minst genom våra direkt-
sända program på kanal 10.

I insamlingar till de som drabbats hårt av 
pandemin har vi under året fått in en bra 
bit över en miljon kronor. 
Detta har gjort att vi kunnat ge mycket 
hjälp i form av matpaket och andra in-
satser.  

Jesu ord om att det vi gjort mot en av 
hans minsta har gjorts för Jesus själv, är 
drivkraften i allt det vi gör. 

Stort tack till alla som gett oss möjlighet 
att räcka ut barmhärtighetens händer.

Försenad Post
Vi och våra samarbetspartners har märkt 
att under detta år har det tagit mycket 
längre tid för post att komma fram till 
Sverige. Detta gör även att många av 
våra faddrar inte har fått sina rapporter 
i tid. 

Väntar du på en hälsning från ditt fadder-
barn, ha lite extra tålamod under dessa 
tider. Vi skickar dem så fort de kommer. 
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Jag hade fått fylla i en hälsodeklaration 
innan jag steg på KLM flyget och under 
hela resan var jag ålagd att bära ansikts-
mask. Ytterst få resenärer var på resa 
och de stora flygplatserna hade glest 
med resenärer. På flyget hade jag åtta 
tomma platser bredvid mig.

Väl framme i Arusha i Tanzania stod per-
sonal och kollade temperaturen med ett 
digitalt instrument. 
Hotellen gapade nästan tomma och 
även om Tanzania skonats från Corona 
så har ekonomin drabbats hårt.

Överallt möttes jag av ett varmt väl-
komnande. Folket var glada när de såg 
en person som vågade resa och besöka 
dom i dessa tider. 

Jag spenderade mycket tid med våra 
nationella ledare och besökte tio olika 
platser, invigde kyrkor och gästhem och 
öppnade en datasal. Framför allt var det 
möten planerade där jag predikade, un-
dervisade och bad för människor. Guds 
ande föll i mötena. 
I det här reportaget vill jag berätta om 
några som jag mötte på resan och lite 
om deras livssituation.

Arusha och pastor Joseph
Joseph växte upp på Komotobo, Kenya. 
Hans pappa som är Chief, är över 90 år 
och har flera fruar.  För en kort tid sedan 
fick Joseph be med honom till frälsning. 
Joseph blev frälst i söndagsskolan, döp-
tes och upplevde en stark kallelse att gå 
till Arusha och där träffade han sin fru. 

Efter en tid i Arusha så hade en försam-
ling vuxit fram, men att köpa en tomt var 
dyrt i storstaden. Så istället hyrde de en 
tomt för en ganska billig penning och 
lånade 110 000 kr för att sätta upp en 
stålkonstruktion till kyrka med plåttak. 
Kyrkan kan ta 700 personer och väggar-
na är av kraftig plastväv.  Utan hjälp från 
Trosgnistan har de betalt av 90 000 kr på 
lånet. 

Nästan 300 nyfrälsta har de döpt de sista 
tre åren och ofta har kyrkan varit fullsatt. 
Men så kom Corona, och offergåvorna 
minskade, folk blev arbetslösa och ingen 
avbetalning kunde göras till de privata 
utlånarna. Nu hotade de med höga rän-
tor och plötsligt var skulden 30 000 kr. 
Jag gav dom lite hjälp då jag var där men 

Missionsresa 
i Coronatider

Tanzania är ett av de få länder i vår värld som tycks ha skonats från Corona. 
Därför har de inte heller några restriktioner mot inresande. 

I slutet av oktober besökte jag landet.

Text & foto: Göran Duveskog
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de behöver omgående 20 000 kr för att 
få bort skulden. 
Över 90 föräldralösa barn kommer varje 
lördag och ca 80 änkor tillhör försam-
lingen. Det är ett fint arbete som behö-
ver hjälp.

Constantine i Geita
Constantine är vad som vi förr brukade 
kalla en riktig evangelistpappa. Han fost-
rar hela tiden fram nya predikanter och 
har grundat 50 församlingar. Förutom 
sina två egna barn så har han och hans 
fru även två fosterbarn som de hjälper 
med utbildning. 
Dagen jag var tillsammans med honom 
invigde vi en kyrka och en vattenkälla. 
Han håller även på och bygger en stor 
kyrka.

Nicholas i Chato
Nicholas och hans fru har åtta barn och 
fyra fosterbarn. 
Han arbetar med målet att kyrkan ska 
påverka hela samhället. Han har startat 

både en sömnadsskola och en dataut-
bildning och deras vattenkälla ger vatten 
till tusentals människor. 
En moské finns som granne till kyrkan, 
men än så länge är det bra relationer 
och muslimska barn får också fri skol-
gång på deras sömnadsskola. 
Han är en god mentor och leder 48 kyr-
kor. Han tog mig ut på en tur längs en 
gropig grusväg i 2,5 timme. Vi kom fram 
till en kyrka som han bad mig inviga. 
Det är en kyrka som Gert Svensson och 
tidningen Flammors missionskonto gett 
pengar till. De har nog lagt tak på över 
100 kyrkor i Tanzania.

Robert Gabriel, Regional 
Commissioner i Geita region

Vår partnerkyrka i Tanzania, hade ar-
rangerat en kampanj och konferens i 
Katoro. Ett stort fält hade bokats och en 
rejäl plattform hade byggts. Stora affi-
scher hängde över hela stan och det var 
en oerhörd förväntan. 

Forts. sid 14

Göran Duveskog tillsammans med
Robert Gabriel, Regional Commissioner 
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Prosper, Kongo
Prosper är en blyg kille som 
går i sjunde klass. Han har en 
lillebror. Deras föräldrar har 
ingen fast inkomst vilket gör 
det svårt att försörja familjen. 
Familjen hyr ett enkelt hus. 

Gör skillnad

Bli fadder
För 250kr/månad hjälper du ett barn 

med mat, kläder och utbildning.  
Men ditt fadderskap betyder mer än så!

Barnen känner sig värdefulla och älskade. 

Ge ett barn chansen till en bättre framtid!

Skriv till info@trosgnistan.se eller ring 0278-13010.

Nefia. Tanzania
Nefia går i första klass och 
gillar att rita och leka kurra-
gömma. Föräldrarna har ing-
en fast inkomst utan odlar 
grönsaker som de säljer på 
marknaden. 

Hatita, Indien
Hatita går i tredje klass och 
gillar att leka med andra barn. 
Pappan har inget jobb medan 
mamman arbetar som lärar-
vikarie på en skola men lönen 
är ojämn och låg. 

Godfrey, Tanzania
Godfrey går i förskolan och 
på fritiden spelar han fotboll 
med kompisarna. Familjen 
odlar grönsaker som de säljer 
på marknaden men intäkter-
na är ojämna och låga. 

Liya, Indien
Liya har börjat i förskolan. 
Hon bor i en enkel hydda med 
sin bror och föräldrarna. Pap-
pan är dagarbetare vilket ger 
både låg och ojämn inkomst. 
Familjen är mycket fattig. 

Erick, Uganda
Erick och hans tvillingbror 
bor i en enkel hydda med 
föräldrarna och en farbror. 
Föräldrarna har inget arbete 
utan odlar grönsaker som de 
säljer på marknaden. 

Gladness, Kongo

Gladness är en aktiv tjej som går i 

förskolan. Hennes pappa har dött. 

Mamma som inte har något fast 

arbete kämpar för att försörja dem.  

Ezekiel, Kenya
Ezekiel kommer från en stor 
familj med sex barn, pappa 
och farmor. Mamma har dött. 
Pappa är pastor men lönen är 
låg. Ezekiel går första året i 
gymnasiet. 

Anjane, Filippinerna
Anjane är en glad tjej som 
älskar att gå i skolan. Favorit-
ämnet är filippinska. Hennes 
föräldrar har ingen fast in-
komst och har svårt att för-
sörja familjen. 
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I Jesaja 9:1–2 läser vi några verser, som 
jag tycker starkt reflekterar den tid vi 
just nu upplever i vår värld:
Men det ska inte vara nattsvart mörker 
där ångest nu råder. Det folk som vand-
rar i mörkret ska se ett stort ljus, över 
dem som bor i dödsskuggans land ska 
ljuset stråla fram.

Tidpunkten för Jesus födelse var för      
Israel en tid av betryck, mörker och 
ångest. Den romerska kejsaren Augus-
tus regerade över det väldiga romarri-
ket. Den grymme lydkonungen Herodes 
regerade över Judéen. 
Just då det var som allra mörkast för 
judarna tändes ett ljus i ett litet stall i 
Betlehem. Några fåraherdar i närheten 
bevittnade hur Herrens härlighet upp-
fyllde ängen och en ängel förkunnade: 
”Var inte rädda! Jag bär bud till er om 
en stor glädje för hela folket: Idag har 
en Frälsare fötts åt er i Davids stad. Han 
är Messias, Herren.”  Luk.2:10-11. 
När det var som värst kom ett budskap 
om hopp och frälsning.

Ser vi på världssituationen idag med 
ständiga terrordåd, ökad kriminalitet, 
politisk och ekonomisk oro, moralisk 
upplösning, miljöhot och inte minst 
pandemin, så kan vi nog instämma med 
profeten att nattsvart mörker, ångest 

och dödsskugga börjar sänka sig ner 
över vår arma värld. Tyvärr väljer många 
människor på grund av detta att avslu-
ta sina liv i förtid. Men mitt i allt detta 
strålar dock fortfarande ett hoppets 
och frälsningens ljus fram. I kyrkor, ge-
nom kristna radio - och tv-kanaler ljuder 
budskapet: ”Jag bönhör dig i nådens tid, 
jag hjälper dig på frälsningens dag. NU 
är den rätta tiden, NU är frälsningens 
dag.”  2 Kor. 6:2.

Genom alla århundraden sedan ljuset 
tändes i Betlehem har djävulen gjort sitt 

Ljus i mörkret

allra bästa för att försöka släcka detta 
ljus. 
Herodes befallde att alla gossebarn 
skulle dödas runt Betlehem efter Jesus 
födelse. Under sitt liv i denna värld för-
följdes Jesus och blev slutligen korsfäst.
Mörkrets demoniska härskaror trodde 
att nu har ljuset släckts för alltid, men 
som en total överraskning för mörkrets 
makter ledde detta till att ljuset tändes i 
tiotusentals människohjärtan över hela 
jorden. 
Grymma romerska kejsare försökte 
genom förföljelse av de kristna släcka 
ljuset, men det lyckades inte, och ända 
fram till dags dato har tappra försök 
gjorts att utplåna den kristna tron, men 
förgäves. 
Johannes skriver: ”Och ljuset lyser i 
mörkret, och mörkret har inte övervun-
nit det.” Joh. 1:5.

Julen är ljusets högtid. Sätt inte ditt ljus 
under skäppan utan låt det lysa. Låt oss, 
trots allt mörker i vår värld, frimodigt 
lyfta upp JESUS som vårt enda hopp in-
för framtiden. ”Hos ingen annan finns 
frälsningen, och under himlen finns ing-
et annat namn som människor fått ge-
nom vilket vi blir frälsta.” Apg. 4:12. 

Genom detta budskap vill jag tillönska 
dig En Välsignelserik Julhelg!   

En minipredikan av 
Curt Johansson
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När hälsorisken förvandlas
till en ekonomisk kris

Foto: Alin Andersen / Unsplash

Vår stat, Tamil Nadu, var en av dem med 
de största utbrotten. Många småföretag 
hade svårt att anpassa sig till den ekono-
miska chocken som Covid-19 orsakade. 

Som en kyrka som alltid är redo att tjä-
na människor, ville vi göra det vi kunde 
för att försöka hjälpa dessa små företag 
att hålla sig flytande under Coronakrisen 
och för att skydda dem från permanent 
stängning. 
Tack vare er har Bethel Fellowship Trust 
kunnat hjälpa ca 30 av dessa småföre-
tag med ett mikro-lån mellan 1500kr till 
3000kr, beroende på behov och verk-
samhet. 

Vår utvärdering av dessa småföretag 
tyder på att utan vårt ingripande skul-

le många av dem ha stängt permanent 
som ett resultat av Covid-19-pandemin.
Alla som ansökte om ekonomisk hjälp 
intervjuades av en grupp företagare i vår 
församling. De tillhandahöll även en gra-
tis konsultation om företagsstrategi till 
de som behövde det. 
Vi har kunnat hjälpa en mängd olika fö-
retag inklusive gatuförsäljare, mobilte-
lefonservice samt enkla verkstäder och 
många andra entreprenörer. 

Vi vill säga ett stort tack till Trosgnistans 
Mission och Höglidenkyrkan som gjorde 
detta möjligt. Tack för er generositet och 
omtänksamhet i att hjälpa många behö-
vande företagare i vår stad.
Här kan du läsa om några av affärsmän-
nen som gynnats av detta initiativ.

Mr. Jebaraj
Veckor med restriktioner och stängning 
av butiker på grund av Covid-19 innebar 
stora ekonomiska svårigheter för Jeba-
rajs lilla detaljhandelsbutik. (Se bild ovan)

Under nedstängningen förstördes de ti-
digare inköpta varorna såsom grönsaker, 
frukt och andra lättfördärvliga saker. Han 
blev också tvungen att kasta bort många 
utgångna varor utan någon kompensa-
tion, vilket gav en stor ekonomisk förlust. 
Samtidigt betalade han skolavgifter för 
sina tre döttrar som gick distansutbild-
ning. 

Vi erbjöd Jebaraj ett lån på 1500kr för att 
införskaffa proviant så han kan hålla sin 
verksamhet igång.

Covid-19 har haft en långtgående påverkan på alla samhällsnivåer. 
En av grupperna som drabbades svårt ekonomiskt var småföretagare. 

Som församling kunde vi bevittna deras kamp och ana den dystra framtid 
som många skulle möta om de inte omedelbart fick ekonomiskt stöd. 
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Jebarajs vision för framtiden är en ökad 
efterfrågan på hans produkter och tjäns-
ter samt att företaget ska expandera.

Mr. Christudas
Mr. Christudas har under många år drivit 
en affärsverksamhet med försäljning av 
plastvaror såsom korgar och förvarings-
burkar. 
På grund av ekonomi såväl som problem 
med tillstånd samt svårighet att hitta 
lämplig plats, bedrev han sin försäljning 
på avlägsna platser med hjälp av en fyr-
hjulig vagn. (Se bild på framsidan)

På grund av Covid-19 relaterade orsaker 
kunde han inte fortsätta driva verksam-
het på samma vis och inte heller köpa 
nya varor för sin försäljning. 
Dessutom var han tvungen att betala sin 
månatliga hushyra på 450 kr och hade 
svårt att klara sin egen ekonomi.

Vi bejakade Mr Christudas låneansökan 
på 2250 kr för att betala de nödvändiga 
kostnaderna så att han kan fortsätta sin 
verksamhet. Han säger att detta är ett 
bönesvar. 
Med dessa pengar har han kunnat köpa 
nya varor att sälja och försöker för närva-
rande komma tillbaka på rätt spår med 
sin plastvaruförsäljning.
Herr Christudas vill öppna en perma-
nent plastvarubutik i Coimbatore och 
planerar också att köpa fler vagnar för 

att utöka sin verksamhet till nya områ-
den och se en större affärstillväxt. 

Mr. Balaji
Innan Covid-19 bröt ut, brukade Mr. Ba-
laji tjäna runt 1200 kr per månad genom 
att ta återanvändbart avfallsmaterial 
som gamla tvättmaskiner, kylskåp och 
andra skrotmaterial och sälja vidare till 
kunder.
Eftersom han är rörelsehindrad har han 
svårt att göra andra jobb. 
Han mötte extrema utmaningar att hålla 
sig flytande på grund av helt uteblivna 
intäkter för långa tidsperioder på grund 
av den totala nedstängningen och karan-
tänsbestämmelserna. 
Vi kunde hjälpa den här butiksägaren 
med en summa på 1500 kr så att han 
kan fortsätta köpa skrotmaterial och säl-
ja dem vidare för att säkerställa stabilise-
ringen av hans företag och upprätthålla 
hans försörjning.
För närvarande har han inga planer på 
att utöka sin affärsverksamhet men litar 
på att Gud hjälper honom att växla upp 
affären till nästa nivå.

Fru Dhanalaxmi 
Fru Dhanalaxmi är änka och har under 
tio år framgångsrikt drivit en skönhets-
salong.
Hon hade nyligen köpt dyr kosmetika 
och renoverat sin salong med en önskan 
att se bättre tillväxt i verksamheten när 

covid-19 slog till och ruinerade hennes 
planer. Därefter fick hon inga kunder och 
inget arbete på många månader.

Hon säger att återhämtningen för verk-
samheten har varit långsam då kunder 
har dragit ner på salongsbesök och är 
ovilliga att betala för skönhetsbehand-
lingar på grund av nedstängningen.

Nyligen kunde detta företag öppnas igen 
med sociala distansåtgärder på plats. 
Vi lånade ut en summa av 1500kr till fru 
Dhanalaxmi för betalningar involverade 
i att bibehålla hennes skönhetsföretag.

Hennes önskan är att utvidga sin verk-
samhet och bygga en större salong med 
spa-faciliteter. Hon hoppas också kunna 
anställa fler inom en snar framtid. 

Fru Dhanalaxmi 
driver en skönhetssalong.

Mr. Balaji köper återanvändbart avfallsmaterial som gamla tvättmaskiner, och andra skrotmaterial och säljer vidare.
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Bygget av Poltavas första center 
för funktionshindrade fortsätter

I maj 2018 fattades, tillsammans med 
Trosgnistans Mission, ett beslut att 
bygga ett center för funktionshindrade 
barn. Detta projekt presenterades vid 
Trosgnistans årliga Smålandskonferens i 
juli 2019. Alla partners och missionsvän-
ner stöttade projektet och man samlade 
in ca 350 000kr. Det var en suverän start! 

Centrets yta blir 200 kvm. Där kommer 
det att finnas två hallar med träningsut-
rustning, omklädningsrum och duschar 
med toaletter, speciellt utrustade för 
funktionshindrade barn! Det här blir det 
första centret av detta slag i Poltava!
Här kommer funktionshindrade barn 
att kunna genomgå rehabilitering, samt 
kunna studera med sina föräldrar. 

I september 2019 startades detta pro-
jekt genom att vi lade grunden för cen-
tret. Som ni alla vet började 2020 med 
Covid19-pandemin vilket fördröjde byg-
gandet. Men redan i juli fortsatte vi att 
bygga! 

Vi har nu hunnit med att resa väggar, läg-
ga tak, sätta in fönster och dörrar. Detta 
gör att vi kan fortsätta arbetet på vin-
tern. Vi har fortfarande mycket kvar att 
göra, men vi tror att tillsammans kan vi 
klara det. 

Det som återstår att göra är: lägga golv, 
gipsa väggar, installera värme, VVS och 
elektricitet. Vi räknar med att kunna 
slutföra detta steg för steg till våren! 

Vi ber er att stödja detta projekt i bön 
men även ekonomiskt! Vi behöver       
200 000kr för att kunna slutföra bygget 
och fullborda centret för de funktions-
hindrade barnen.
Alla projekt tillsammans med Trosgnis-
tans Mission, har varit framgångsrika 
och vi tror att även detta projekt också 
blir det. 

Be med oss och stöd detta projekt! Detta 
är ett stort mirakel för oss alla. 
Barnen längtar till att deras center är fär-
digställt. Både barnen och deras föräld-
rar vill verkligen att de ska kunna börja 
rehabilitering under våren 2021! 

Detta blir ytterligare en seger i Guds rike

Text & foto: Natasha Laptev
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Svält, hunger och fattigdomSvält, hunger och fattigdom
i spåren av Coronai spåren av Corona

Som en Tsunamivåg har Coronapande-
min svept över världen. Jag har nyligen 
besökt Tanzania, som kanske skonats 
mer än något annat land. Men alla vitt-
nade om hur pandemin slagit mot eko-
nomin. 
De 90 föräldralösa barnen som kommer 
till vår kyrka i Arusha och som genom 
kyrkan ofta fått mat, får nu gå hem med 
tomma magar. När jag hörde detta så 
bestämde jag mig för att dela detta med 
er, våra missionsvänner. Jesus sa till sina 
lärjungar när folket hungrade, ”ge ni dem 
att äta”. De 90 barnen ska få mat nu.

Hjälp till de hungriga
Anastasia som leder ”Restoration Cen-
ter” i Kongo, skrev hur en barnsjukdom 
sprider sig i byarna runt centret och väd-
jar om hjälp, medicin och mat. 
Pastor Tridon i Goma berättar om en 
eldssvåda i slummen som gjort många 
medlemmar hemlösa. De förlorade allt 
-kokkärl, kläder, madrasser, mediciner 
och mat.

Trots många restriktioner hittar våra 
medarbetare vägar att hjälpa de hungri-
ga. Mat delas ut i Uganda, Kenya, Kongo, 
Indien, Nepal, ja överallt där vi arbetar. 
Ingen trodde att pandemin skulle hålla 
på så länge. 
Samtidigt är vi förundrade över hur ni, 
Trosgnistans vänner, månad efter månad 
skickar era gåvor som blir till mirakel för 
de hungriga och lidande.

Nyligen gjordes en hjälpinsats i ett av 
Burundis fattigaste områden. Och i Ne-
pal går vårt team ut och delar ut mat. 
Flera av de länder där vi arbetar räknas 
som några av jordens fattigaste länder. 
Över hela Indien agerar våra ”by-pasto-
rer” som socialarbetare.

Din gåva - deras mirakel
En jordbrukare från Södra Sverige ringde 
mig och sa: ”Jag håller ju på med mat-
produktion i Sverige och nu vill jag ge 
20 000 kr till mat åt de hungriga genom 
TG:s arbete”. 
Genom denna kedja av engagemang så 
kan vi fortsätta. Och idag när de hung-
riga barnen hör sina föräldrar be under 
tårar ”Ge oss idag vårt dagliga bröd”, så 
blir din gåva deras bönesvar och mirakel. 
Ja även till avlägsna öar i Filippinerna når 
matpaketen fram.

I år har många nya vänner blivit månads-
givare, faddrar, i vårt hjälpprogram som 
kallas ”Hjärtefadder”. Det är genom det-
ta konto vi har kunnat hjälpa tusentals 
med mat, kläder och mediciner. Välkom-
men du också!  

Göran Duveskog

Bli månadsgivare – bli hjärtefadder. 
Kontakta info@trosgnistan.se eller ring 
0278-13010.
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Vi vill börja med att tacka våra sponso-
rer genom Trosgnistans Mission för ert 
kontinuerliga stöd till Restoration Cen-
ter i Kitgum. 
Även om allt inte är sig likt så har vi har 
det bra här på centret. 

Covid-19 har påverkat många områden 
i samhället, men den omedelbara effek-

ten var ekonomisk. Lock-down restrik-
tionerna gjorde även livet mycket svårt 
med till exempel transporter och andra 
aktiviteter. 

Strikta riktlinjer
Den 18 mars i år var skolan tvungen att 
stänga på grund av Covid-19. Det fanns 
då 104 ungdomar här.

En allvarlig effekt på ungdo-
marna, särskilt flickorna, är att 
många unga tjejer har ingått ti-
diga äktenskap under de sex må-
nader som skolorna var stängda. 
När skolan öppnades igen för 
kandidatklasserna den 15 okto-
ber var det under strikta riktlin-
jer, “Standard Operation Proce-

dures”. Detta var mycket kostsamt för 
oss men tack vare medel från Trosgnis-
tans Mission var det möjligt. 

Sjutton elever anmälde sig för studier i 
tre olika program. Fyra elever studerar 
på motorfordons / mekanikerprogram-
met, tio elever utbildar sig till murare/
betongarbetare och på sömnadsutbild-
ningen är de tre elever. Just nu är det sex 
lärare som undervisar dessa elever som 
beräknas ta sina examen i mars nästa år. 
I januari beräknas fler elever återuppta 
sina studier. 

Växthusen
Vi har odlat grönsaker i växthuset, främst 
tomater vilket vi har sålt och tjänat lite 

RRestoration estoration CCenter, enter, 
Kitgum UgandaKitgum Uganda

Hälsningar 
Hälsningar 

frånfrån
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pengar på men även haft till elevernas 
måltider. 
Då jorden infekterats av en sjukdom, av-
bröt vi odlandet i växthuset i år. 
Tomaterna och andra grönsaker som 
äggplanta har vissnat när de planterats 
i växthuset. 
Trots mycket hårt arbete fick vi heller 
ingen vinst på grund av dyra vattenräk-
ningar.  
Vi har tittat på andra alternativ för växt-
huset, där vi planterar i krukor, gräver 
grunda brunnar som ett sätt att mins-
ka vattenkostnaden samt att driva upp 
trädsticklingar. 
Vi tänker börja med att driva upp träd-
sticklingar och blommor, som är kost-
nadseffektiva vilket kommer att genere-
ra lite pengar redan nästa år. 

Laker Barbra Blessing
Laker Barbra Blessing växte upp i en familj på åtta barn 

och hon är den femte i ordningen. 
Hennes föräldrar försörjer sig genom att odla grödor i liten skala 

och föda upp några getter och nötkreatur. 

Barbra slutförde grundskolan och började på Restoration Center 2016. 
Under tre år studerade hon på sömnadsprogrammet och klarade de 

nationella proven mycket bra med utmärkelse. 

Utbildningen har gjort det möjligt för Barbra att sy kläder och hon tjänar 
lite pengar som hon kan försörja sig på, men även hjälpa sina yngre syskon 

som fortfarande går i grundskolan. 

Barbra tillbringar större delen av sin tid med att sy kläder. 
Hon gillar också trädgårdsskötsel och matlagning när hon är hemma. 
Hennes framtidsplan är att bli den mest kända sömmerskan i Kitgum.

Aciro Gladys
Aciro Gladys är en tidigare student vid Restoration Center. 

Gladys kommer från en familj på sex barn och hon är näst äldst.
 

Gladys blev väldigt sjuk när hon gick i femte klass och under två års tid 
kunde hon inte gå i skolan. Någon berättade för henne om Restoration 

Center och hon blev intresserad och sökte plats för utbildning.  

Gladys började på centret 2018 och hon gick frisörutbildning. 
Enligt Gladys förändrades hennes liv tack vare förböner och bra 

undervisning. 
Hon blev botad från sjukdomen och hennes oro försvann också. 

Hon började se att det finns en framtid för henne. 
Restoration Center har återställt Gladys liv.

Gladys gillar att sjunga i kyrkan och jobba i salongen, men också att laga 
mat hemma. Hon tjänar nu lite pengar genom att arbeta hos en frisör 

nära staden men hennes framtidsdröm är att driva en egen salong.

Översvämning i centret.
Det har regnat mycket i Uganda i år och 
många platser har översvämmats. 
Redan i augusti började centrets mark 
bli mättat med vatten, men allt regn som 
kom i oktober gjorde att det blev ännu 
värre. 
Det resulterade i vattensamlingar ute på 
gården och toaletter översvämmades 
när det kom kraftiga regn. Fukt träng-
de upp i golven, samt att målarfärg har 
släppt från väggar. Det uppstod dock 
inga allvarliga skador. 

Regnet har nu minskat och gården bör-
jar torka upp, men vi behöver gräva di-
ken för att undvika översvämningar på 
våra marker. 

Text & foto: Norman Okoth
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Privatpersoner kan få upp till 1500kr i 
skattereduktion för gåvor som har getts 
till Trosgnistans Mission. 
Men för att få skattereduktionen måste 
vissa förutsättningar vara uppfyllda:
 -Din gåva ska vara till sociala projekt 
  (t ex fadderbarn, hjärtefadder). 
 -Din gåva ska uppgå till minst 200 kr     
  per betalningstillfälle. 
-Dina gåvor ska totalt uppgå till minst 
 2000 kr per år. (Det kan vara gåvor till 
 flera godkända gåvomottagare).

Skattereduktionen är 25 procent av 
gåvobeloppet och får högst vara 1500 
kr per år. Det motsvarar gåvor på totalt 
6000 kronor per år. 

För att få skattereduktion på dina gåvor 
till Trosgnistans Mission behöver du 
uppge ditt namn, givarenummer samt 
ditt personnummer till oss. 
Skicka ett mejl till info@trosgnistan.se 
eller ring 0278-13010. Har du tidigare 
lämnat ditt personnummer behöver du 
inte uppge det igen. 

Vi skickar ett brev till dig i januari 2021, 
med samma uppgifter som skickas till 
skattemyndigheten. Dessa uppgifter 
blir förifyllt i din inkomstdeklaration.

       Mer information finner du på 
       www.skatteverket.se

Skattereduktion
för gåvor till 

Trosgnistans Mission

Dagen innan kampanjen skulle börja så 
hade deras ”secret service” fått informa-
tion att en summa pengar hade förts till 
Katoro där motståndare till landets pre-
sident skulle hålla motdemonstrationer. 
Detta skulle troligen ske i kampanjmöte-
na, och det kunde bli våldsamheter. Så 
med kort varsel bestämde polisen att 
kampanjen måste ställas in.

Efter några turer fick vi tillstånd att hål-
la mötena i missionens kyrka. Den blev 
helt överfull och folk pressade sig in eller 
trängdes vid fönstren och dörröppningar 
eller stod på kyrkbacken utanför. 
På lördag och söndag flyttades högtalare 
och plattform ut på kyrkbacken. Folkska-
ran växte och det kokade av förväntan 
i hela atmosfären. Folk blev frälsta och 
helade och en skara nyfrälsta döptes.

På söndagen kom ”The high commis-
sioner”, Robert Gabriel. Han är som en 
landshövding i området och det är han 
som bestämmer. 
Efter min predikan gick han upp och 
skulle tala en stund. Det visade sig att 
han var frälst, döpt i den Helige Ande 
och en karismatisk evangelist som blivit 
frälst på Reinhard Bonnkes möten i Dar 
Es Salam på 90 talet. 

”I am not ashamed of the Gospel” (jag 
skäms inte för evangeliet) utropade 
Robert. ”Vi behöver väckelse. När pan-
demin bröt ut, så förberedde vi allt på 
sjukhusen med speciella Coronaavdel-
ningar. Vi fick en del fall i mars. Men vår 
president samlade hela vår nation till tre 
dagar av bön och fasta. Hela vår nation 
ropade till Gud, och Corona fick inget 
fäste i vårt land. Coronaavdelningarna 
på sjukhusen är tomma”! 

Folket jublade och var helt vilda av gläd-
je.
Lite ödmjukt sa Robert: - ”Göran är pre-
dikanten här idag, jag är bara en diakon. 
Göran vi behöver dig här, jag ska skriva 
ett inbjudningsbrev till dig och vi vill att 
du kommer tillbaka och har kampanjer.” 

Jag har hört olika politiker tala i våra mö-
ten men har aldrig hört en person som 
Robert. ”När jag blev tillsatt som com-
missioner”, berättade Robert, ”så sa jag 
till Gud: jag är din tjänare, jag överlåter 
detta område till dig.” 
På måndagen när min hemresa skulle 
börja, bad han mig komma till hans kon-
tor och vi gick båda ned på våra knän 
och bad. 

Tack alla vänner som har bett för min 
resa och tack till alla er som också ger 
gåvor till ”Tillsammans för skörden”. Ni 
är tillsammans med mig vid frontlinjen 
och gör detta möjligt.

Forts från sid 5

Missionsresa i Coronatider

FLYTTAR?
GLÖM INTE ATT MEDDELA 

OSS DIN NYA ADRESS!

info@trosgnistan.se   
0278-13010 
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GE EN JULGÅVA!
BLI HJÄRTEFADDER

Med din julgåva hjälper du handikappade och föräldralösa barn, 
flickor som räddas undan könsstympning och trafficking, 

våldtagna kvinnor och krigsdrabbade ungdomar
 som upprättas på våra center. 

Din julgåva når även till de som lider pga Corona 

Bli Hjärtefadder
Som hjärtefadder är du med i Trosgnistans arbete 
och gör hjälpinsatser varje månad bland utsatta 

barn, ungdomar och kvinnor. 

Du bestämmer själv vilken summa du vill ge per 
månad. Du binder dig inte till en viss tid, och 

kan när som helst avsluta ditt åtagande. 
Som månadsfadder får du en nål 
med ett gyllene hjärta i mässing. 

Kontakta Trosgnistan idag!

Ge en annorlunda Julgåva!
Ge bort ett hjärte-certifikat som julgåva 

till någon som du vill glädja! 
Kanske till dem som redan har allt. 

Vi skickar certifikatet till dig med ett guldkuvert. 
Märk din betalning ”Hjärte-certifikat” 

eller kontakta Trosgnistan.

Skriv till info@trosgnistan.se eller ring 0278-13010 för ditt fadderskap eller certifikat

PS! Du kan få 
SKATTEREDUKTION

på gåvor till Trosgnistan!
 

PS! Du kan få 
SKATTEREDUKTION 

på gåvor till Trosgnistan!  
Meddela oss ditt namn, 

givare- och personnummer. 
Mer information finner 

du på sidan 14. 

Bankgiro 900-7378 Swish 900 7378 Märk gåvan ”Julgåva”
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